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INFORMACJE / CECHY CHARAKTERYSTYCZNE:  

Buk zwyczajny, to drzewo o umiarkowanej wielkości, zazwyczaj osiągające wysokość od 20 do 

35 metrów. Charakteryzuje się wyprostowanym pniem, który pokrywa zawsze gładka, 

srebrnoszara kora. Wraz ze starzeniem się drzewa kora może zacząć pękać.  

WYSTĘPOWANIE:  

Buk rośnie głównie w lasach bukowych, które występują w środkowej, południowej i 

południowo-wschodniej Europie. W Polsce rośnie głównie w zachodniej i południowej części 

kraju. Buk preferuje wilgotne i żyzne gleby.  

LIŚCIE: 
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KWIATY: 

  

OKRES KWITNIENIA:  

Okres kwitnienia buka rozpoczyna się pod koniec kwietnia lub na początku maja i towarzyszy 

mu jednoczesne rozwijanie się liści. Męskie kwiaty cechują się zielonym lub żółtym kolorem i 

rozwijają się w zwisających kłosach. Kwiaty żeńskie mają zazwyczaj kolor czerwony i występują 

pojedynczo. 
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OWOCE:  

Owoce buka to małe, jajowate lub owalne owoce, które zamknięte są w twardej, kolczastej 

skorupce, która chroni nasiona przed drapieżnikami. Mają zazwyczaj kolor ciemnobrązowy lub 

lekko brunatny. Zdrewniała okrywa nasienna (kopula) zawiera od jednego do trzech nasion 

zwanych bukwią. Wewnątrz każdego owocu (zwanego bukwią) znajduje się jedno lub dwa 

nasiona. 

 

ZASTOSOWANIE:  

Buk zwyczajny jest szeroko stosowany przy produkcji mebli, podłóg, zabawek, ale również 

instrumentów muzycznych i w rzeźbiarstwie. Jego drewno jest cenione za wyjątkową 

wytrzymałość, gładkość i wyjątkowo estetyczny wygląd, co sprawia, że jest pożądanym 

materiałem wytwórczym.  

CIEKAWOSTKI:  

Puszcza Białowieska to jeden z najbardziej znanych lasów bukowych na świecie. Obszar ten jest 

jednym z ostatnich pozostałych obszarów pierwotnych lasów bukowych w Europie. W mitologii 

nordyckiej buk zajmuje miejsce drzewa magicznego - ma właściwości ochronne, a w kulturze 

celtyckiej symbolizował wiedzę i mądrość.  
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POMNIKI PRZYRODY W WARSZAWIE:  

Buk pospolity odm. czerwonolistna - Park Skaryszewski 

 


